
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 4 августа 2022 года             № 203 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского  
муниципального района от 25.09.2008 № 363 
«О Положении о муниципальных поощрениях  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 25.09.2008 № 363 «О Положении о муниципальных поощрениях Рыбинского 
муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1 решения исключить. 
1.2. В приложении 1 к решению: 
1.2.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
«2.7. Гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Рыбинского 

муниципального района», Глава Рыбинского муниципального района совместно с 
Председателем Муниципального Совета Рыбинского муниципального района на 
торжественном мероприятии вручают: 

- решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района; 
- удостоверение; 
- нагрудную ленту; 
- знак «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района». 
Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Рыбинского муниципального 

района», выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере пятидесяти 
процентов от должностного оклада Главы Рыбинского муниципального района и 
предоставляется ежемесячная денежная выплата в порядке и размере, предусмотренных 
пунктом 5.3 настоящего Положения.». 

1.2.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:  
«3.6. Гражданам, удостоенным знака отличия «За заслуги перед Рыбинским 

муниципальным районом», Глава Рыбинского муниципального района совместно с 
Председателем Муниципального Совета Рыбинского муниципального района на 
торжественном мероприятии вручают:  

- решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района; 
- знак отличия «За заслуги перед Рыбинским муниципальным районом»; 
- удостоверение. 

consultantplus://offline/ref=8FF018A3917827159E6052AB6502E7E074991E4F66879B4F207087B885783394074109999DA2DAF8BA32831F72EFbDN
consultantplus://offline/ref=39FC764877443087FCB8004C47C5F3C341D1C13C208E5A56E4CB6F2A33E097629FE02CC04232508A274C990AFD1D4B2Dk1g9N
consultantplus://offline/ref=39FC764877443087FCB8004C47C5F3C341D1C13C208E5A56E4CB6F2A33E097629FE02CD2426A5C8A2E529005E84B1A6B4C4B6D5C6FFC886B179886kDg9N
consultantplus://offline/ref=F3E95C80A31CA2A65A2D88282867FDDD8A6A0F0B92FDE576B7DF901F402654507A480B3B297AC70B22D1D5811EBF178A025FA2D5D36D5354273417Y4u9G
consultantplus://offline/ref=DCD4C9FB6C5D709C33EDD32D949D4AE50745652D7706399A1988A3CD03FCD9BF5DF31E4D11AFEC5B9574EF397E0639733EAC1B5C60E38BAEF7869DT0H3I
consultantplus://offline/ref=98A363FFA09A3090A2C864D3AB0698DAE16FCECCCE11B4603C2E4B1BEB5B161BF69B778D8F4C69E263700B461D630158F8E1B349A2169FE4BCD4DFZ1U7I


Лицам, удостоенным знака отличия «За заслуги перед Рыбинским 
муниципальным районом», выплачивается единовременное денежное вознаграждение в 
размере пятидесяти процентов от должностного оклада Главы Рыбинского 
муниципального района и предоставляется ежемесячная денежная выплата в порядке и 
размере, предусмотренных пунктом 5.3 настоящего Положения.». 

1.2.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Право на подачу ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин 

Рыбинского муниципального района» и вручении знака отличия «За заслуги перед 
Рыбинским муниципальным районом» принадлежит:  

- органам государственной власти; 
- органам местного самоуправления; 
- депутатам Муниципального Совета Рыбинского муниципального района; 
- трудовым коллективам предприятий, учреждений и организаций независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности;  
- общественным объединениям. 
Ходатайство направляется (представляется) на имя Главы Рыбинского 

муниципального района не позднее 15 апреля текущего года и в течение 5 дней передается 
в комиссию по присвоению звания «Почетный гражданин Рыбинского муниципального 
района» и награждению знаком отличия «За заслуги перед Рыбинским муниципальным 
районом» (далее - комиссия). 

Комиссия формируется в количестве 8 человек. При этом Глава Рыбинского 
муниципального района и Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
назначают своими правовыми актами по 4 члена комиссии. В состав комиссии могут 
включаться представители органов местного самоуправления, общественных 
объединений, депутаты Муниципального Совета Рыбинского муниципального района, 
лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района», 
знака отличия «За заслуги перед Рыбинским муниципальным районом». 

1.2.4. В пункте 4.3: 
1.2.4.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции: 
«Решения принимаются большинством голосов членов комиссии, 

присутствующих на заседании. При равенстве голосов, исключающем принятие решения, 
ходатайство отклоняется. В случае отклонения ходатайства комиссия информирует о 
решении заявителя с указанием мотивов.». 

1.2.4.2. Абзац семнадцатый пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 
«Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол заседания 

подписывается присутствовавшими на заседании членами комиссии.». 
1.2.5. Абзац первый пункта 4.4 изложить в следующей редакции: 
«На основании положительных решений комиссии, указанных в абзацах 3, 5, 7, 9 

пункта 4.3 настоящего Положения, Глава Рыбинского муниципального района вносит в 
Муниципальный Совет района проект решения о муниципальных поощрениях для 
рассмотрения на ближайшем заседании.». 

1.2.6. В приложениях 1 и 2 к Положению о муниципальных поощрениях 
Рыбинского муниципального района слова «В Муниципальный Совет» заменить словом 
«Главе». 

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 29.09.2016 № 151 «О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 25.09.2008 № 363 «О 
Положении о муниципальных поощрениях Рыбинского муниципального района». 

3. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца седьмого пункта 4.1 
Положения о муниципальных поощрениях Рыбинского муниципального района в части 
установления срока для направления (представления) ходатайства на имя Главы 
Рыбинского муниципального района. 

4. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
5. Решение вступает в силу с момента опубликования. 



6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного 
самоуправления. 
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 

 
                                          А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
 

Т.А. Смирнова 
 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 4 августа 2022 года             № 203

